Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З
р9. SP.

с.п. Знаменское

О проведении мероприятий, в рамках
реализации проекта «Билет в будущее»

На основании информационного письма Министерства образования и
науки Чеченской Республики 1088/07-43 от 18.06.2020 года, в целях развития
навыков осознанного выбора направления своего развития учащихся 6-11-х
классов общеобразовательных организациях района и предоставление им
рекомендаций по построению индивидуального учебного плана в
соответствии с выбранными профессиональными компетенциями, с учетом
реализации Проекта п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного специалиста для координации работы, в
рамках реализации проекта «Билет в будущее» (далее-Проект);
направленного на раннюю профессиональную ориентацию школьников 6-11-
х классов в образовательных организациях Надтеречного муниципального
района, ведущего специалиста отдела методического обеспечения
«Надтеречное РОО», Кривицкую О.В.

2. Руководителям образовательных организаций:
-назначить ответственных специалистов от образовательных
организаций по реализации Проекта;
- провести регистрацию обучающихся и их родителей, или законных

представителей на электронном ресурсе (платформа) Проекта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с
Приложением информационного письма Министерства образования и науки
Чеченской Республики № 1088/07-43 от 18.06.2020 года;

-провести регистрацию участников на площадках Проекта;
- организовать выезд обучающихся, участников Проекта, на

практические занятия.
3.Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию на

сайте МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального
района».

4. Информацию с фотоотчетом о проведенных практических занятиях
предоставлять в «Надтеречное РОО» в соответствии с графиком проведения.

4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста отдела
методического обеспечения (ОМО) Кривицкую О.В.

6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Р.А. Яхъяеву.

И.С. Муцулханов